
بانک مرکزی اعلام کرد:

ــد ــده رش ــد کاهن ــداوم رون ت
دوازدهمــاهه نقــدینگی در ســال

جاری
به گزارش صدای تجارت به نقل از
بانک مرکزی، به دنبال طرح برخی
مطـالب دربـاره نقـدینگی و پـایه
پـولی در برخـی سایتهـا و فضـای
ـــیها و ـــازی، اداره بررس مج
سیاسـتهای اقتصـادی ایـن بـانک
اعلام کرد: بانک مرکزی به کرات
توضیحـات لازم در خصـوص تغییـرات
متغیرهای پولی و نحوه مواجهه و
مقایسه این نوع از متغیرها را
بـا تـوجه بـه مـاهیت انبـارهای
آنهـا بیـان نمـوده و بـر لـزوم
پرهیز از مقایسههای دورهای سطح
متغیرهای اسمی نظیر نقدینگی و
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پایه پولی تاکید کرده است.

تـوجه صـرف بـه سـطح متغیرهـای
انباره و بیتوجهی نسبت به روند
رشـد چنیـن متغیرهـایی در طـول
دوره مـورد بررسـی و اقتضائـات
زمـانی آنهـا، ناصـحیح و گمـراه
کننــده بــوده و توصــیه میشــود
مقایسه تحولات پولی به طور خاص
بـرای مقاصـد سیاسـتی و تحلیلـی
متکـی بـر مقایسـه رشـد متغیرهـای

مذکور متمرکز باشد.

بررســی نــرخ رشــد دوازدهمــاهه
نقدینگی نشان میدهد که نرخ رشد
نقدینگی از ۴۰.۵ درصد در پایان
شهریورمـاه ۱۴۰۰ طـی یـک رونـد
نزولـی بـه ۳۷.۵ درصـد در پایـان



شهریـور مـاه ۱۴۰۱ کـاهش یـافته
اسـت. البتـه لازم بـه تاکیـد اسـت
کــه ۲.۵ واحــد درصــد از رشــد
نقـدینگی در شهریورمـاه ۱۴۰۱ بـه
افزایش پوشش آماری (اضافه شدن
اطلاعـات بـانک مهـر اقتصـاد در
آمارهـای پـولی، بواسـطه ادغـام
بانکهای متعلق به نیروهای مسلح
در بانک سپه) مربوط بوده و در
صـورت عـدم لحـاظ افزایـش پـوشش
آماری مذکور، رشد دوازده ماهه
نقـدینگی در پایـان شهریورمـاه
۱۴۰۱ بــه ۳۵.۰ درصــد کــاهش
ــــد ــــد. از اینرو رش مییاب
دوازدهمـاهه نقـدینگی منتهـی بـه
پایان شهریورماه ۱۴۰۱ (با پایه
همگن) نسبت به رشد دوره مشابه



سـال قبـل (۴۰.۵ درصـد)، معـادل
۵.۵ واحــد درصــد کــاهش نشــان

میدهد.

رشد پایه پولی در دوازده ماهه
منتهی به شهریور ماه سال ۱۴۰۱
ــت. ــوده اس ــد ب ــم ۳۳.۱ درص ه
این درحالی اسـت کـه نـرخ رشـد
پـایه پـولی در پایـان شهریـور
۱۴۰۰ رقــم ۳۹.۵ درصــد را ثبــت
کرده بود.بر اسـاس ایـن گـزارش و
اقـدامات انجـام شـده در طـول یـک
سـال گذشتـه و بررسـی آمارهـای
مقــدماتی پــولی و اعتبــاری در
پایــان مهرمــاه ۱۴۰۱ حــاکی از
ــد ــده رش ــد کاهن ــداوم رون ت
دوازدهمــاهه نقــدینگی در ســال



جاری میباشد.

گفتنــی اســت حجــم نقــدینگی در
مــرداد ۱۳۹۲ معــادل ۶۴۰ هــزار
میلیارد تومان بود که در پایان
شهریور ۱۴۰۰ این رقم به ۴ هزار
و ۶۸ هزار میلیارد تومان رسید.
حجـم پـایه پـولی نیـز از ۹۶.۳
هـزار میلیـارد تومـان در مـرداد
ــارد ــزار میلی ــه ۵۱۹ ه ۱۳۹۲ ب
تومـان در پایـان شهریـور ۱۴۰۰

رسید.


